MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

TERMO DE AUTUAÇÃO
PROTOCOLO DO PROCESSO

019462/2025

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:
https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-

81f6-
46489479e3f4&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E&idEcm=6384b217-

3b0f-4d6c-80bf-29937f216e41

Chave de acesso: 6384b217-3b0f-4d6c-80bf-29937f216e41

AUTUADO EM Sexta-feira, 1 de Agosto de 2025

LOCAL DA
AUTUAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

AUTUADO POR MARIANA FONSECA DOS SANTOS

INTERESSADO (S)

VEREADOR ALYSSON FRANCISCO GOMES REIS

RESUMO
SOLICITAÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA -
COMUNIDADE CHAPADÃO DAS PALMINHAS.

DATA:01/08/2025

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 5f796db0-937b-45de-8466-65424f392996

Termo de Autuação Nº 019462/2025

Pág. 1

019462/2025

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320030003200310037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://linhares.es.gov.br/
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OF. Nº 1044/2025 – SEMOS

Linhares /ES, 18 de Agosto de 2025.

Ao Parlamentar

Alysson Reis

Câmara Municipal de Linhares/ES

Assunto: Resposta ao Ofício Nº 622/2025.

Prezado Parlamentar,

Em atenção ao expediente supracitado, no qual Vossa Senhoria solicita a

extensão de rede elétrica com instalação de hastes e luminárias públicas, na

Rua Projetada, Comunidade Chapadão das Palminhas, neste Município, vimos

por meio deste, informar que a execução de serviços de Iluminação Pública

requer a elaboração prévia de projeto executivo de engenharia, dentre outras

ações. Para tanto, foi realizada a avaliação técnica, estando à demanda apta

para execução, informamos que os serviços necessários serão incluídos na

programação de obras do setor de Iluminação Pública.

Desde já agradecemos a atenção, e colocamo-nos à disposição, para os

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Decreto n° 015/2025

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 979c30e7-c570-4e08-925c-dbefbd285269

OFÍCIO SEMOS Nº 001044/2025

Pág. 4

019462/2025

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320030003200310037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://linhares.es.gov.br/

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320030003200310037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320030003200310037003A005000

Assinado eletronicamente por CRISTIANO FERREIRA XAVIER em 16/09/2025 13:05

Checksum: FB5C350CA6CE29731739CF0605C79E80F642FC6F370A807D41AF175E1494D73B